РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  04 декабря 2012 года  № 13/143-РС_____                                 Принято на 13 заседании

          г.Ливны

               Ливенского районного Совета

                             народных депутатов

Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества Ливенского района на 2013 г.

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ, Уставом Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 г, прилагается.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

          Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

   М.Н. Савенкова

Приложение

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от «04» декабря 2012 г. № 13/143-РС
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Ливенского района на  2013 г.

   1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2013 год (далее - Программа приватизации)  разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178 - ФЗ и базируется на его основных положениях.

2.  Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно, открыто и основывается на признании равенства покупателей в соответствии с федеральным законодательством и Программой приватизации.

3. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности Ливенского района, в собственность физических и (или) юридических лиц.

4. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

5. Приватизация муниципального имущества в соответствии с настоящей Программой приватизации призвана обеспечить повышение эффективности управления собственностью Ливенского района.

6. Программа приватизации муниципального имущества района на 2013 год как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.

7. Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях, установленных Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ.
8. В 2013 году планируется приватизировать следующее муниципальное имущество Ливенского района (таблица 1):